
DODATEK č. 1 

KUPNÍ SMLOUVY č. IROP02/2024 ZE DNE 07. 06. 2024 
č. smlouvy: 069/2025-SD 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Ostrava  
se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO:  008 45 451 
DIČ:  CZ00845451 
 

Městský obvod Hošťálkovice – Úřad městského obvodu Hošťálkovice 
se sídlem: Rynky 277, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice 
zastoupen:  Mgr. Jiřím Jurečkem, starostou obvodu 
telefon:  +420 724 114 818 
e-mail:  jiri.jurecek@hostalkovice.ostrava.cz 
č. účtu:   19-1651155369/0800 
(dále jen kupující)  
  
a 
  
2. Baar Group s.r.o.  
zapsána v C 73132 vedená u Krajského soudu v Ostravě   
se sídlem: Hradská 506, 747 64 Velká Polom  
zastoupena: Petrem Baarem, jednatelem    
IČ:  06745342      
DIČ:  CZ06745342  
telefon: +420 736 275 835  
e-mail:   petr@baargroup.cz    
č. účtu:  115-5889330217/0100   
 (dále jen prodávající) 
 
Smluvní strany uzavřely dne 07. 06. 2024 kupní smlouvu (dále jen smlouva), jejímž předmětem je dodávka a 
montáž nového nábytku a interiérového vybavení multimediální učebny, přírodovědné učebny a kabinetu. 
Smlouva byla uzavřena v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce a modernizace oborových učeben na ZŠ 
Ostrava-Hošťálkovice – Dodávka nábytku“. K této Smlouvě uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, 
měsíce a roku dodatek č. 1 (dále jen dodatek) tohoto znění: 

 
I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že se z důvodu upřesnění rozmístění a komfortního využití místnosti vznikly 
více a méně práce v souhrnné výši 24 420,00 Kč bez DPH. Položkový rozpočet změn je uveden v příloze 
č. 1 tohoto dodatku. V důsledku výše uvedeného se upravuje ustanovení článku III. Cena následovně: 

 

Původní cena stanovena dohodou smluvních stran v Kč bez DPH 1 307 270,00 

Cena za méněpráce a vícepráce celkem v Kč bez DPH - Dodatek č.1                 24 420,00 

Upravená cena celkem v Kč bez DPH    1 331 690,00  

DPH v Kč (21 %) 279 654,90 

Upravená cena celkem v Kč včetně DPH    1 611 344,90 

mailto:jiri.jurecek@hostalkovice.ostrava.cz
mailto:petr@baargroup.cz


 

 

Strana 2 (celkem 4) 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Dodatek je uzavřen v souladu v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2021-2027 verze 1 ze srpna 2021, a to zejména odst. 9.2.2, neboť se jedná o 
změnu, která nemění celkovou povahu zakázky a její hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty 
závazku.  

3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Dodatek však nenabude účinnosti dříve, než bude 
zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Dodatek do registru smluv 
odešle kupující. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly. Prohlašují dále, že byl 
podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany toto stvrzují svými 
podpisy. 

 
Přílohy dodatku:  
1.Rekapitulace změn  
2. Změnový list 

 
 
 
 

V Ostravě 25. 08. 2025 Ve Velké Polomi 25. 08. 2025 
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
………………………………………… 
Mgr. Jiří Jureček, starosta obvodu 
 

 
 
 
 
………………………………………… 
Petr Baar, jednatel 
  

 
  



 

 

Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 1 – Rekapitulace změn 
 
REKAPITULACE ZMĚN (v Kč bez DPH) 
 

MÉNĚPRÁCE CELKEM  -27 900,00  
VÍCEPRÁCE CELKEM  52 320,00  
MÉNĚPRÁCE/ VÍCEPRÁCE           24 420,00  
ABSOLUTNÍ ZMĚNA V Kč           80 220,00  
PŮVODNÍ HODNOTA ZÁVAZKU     1 307 270,00  
ABSOLUTNÍ ZMĚNA V %  6,14 % 

v Kč bez DPH 
  



 

 

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 2 – změnový list 
(v Kč bez DPH) 

 
 
MÉNĚPRÁCE 
 

 

 
 
 
VÍCEPRÁCE 
 

 

 
 
 
 
 
Zdůvodnění změny: 
Původně požadované kulaté stoly (6 ks, pro 4 žáky) byly nahrazeny 12 ks dvoumístných výškově 
stavitelných stolů. Důvodem změny je úprava dispozičního řešení multimediální učebny, kde je nezbytné 
zajistit flexibilnější uspořádání pracovních míst, lepší ergonomii pro žáky a možnost přizpůsobit výšku stolů 
různým věkovým skupinám. Změna nemá vliv na účel ani kvalitu plnění, pouze zpřesňuje vybavení dle 
aktuálních potřeb učebny. 

Pol. počet MJ
cena za ks bez 

DPH
cena celkem bez 

DPH
Specifikace

NÁBYTEK A VYBAVENÍ

název

1-M -6 ks 4 650,00 Kč -27 900,00 Kč
Kulatý stůl průměru 100 cm s kovovou podnoží - trubkové nohy opatřené vypalovanou 
práškovou barvou. Výškově stavitelný. Deska z laminované dřevotřísky s ABS hranou.

Žákovský stůl kulatý

Pol. počet MJ
cena za ks bez 

DPH
cena celkem bez 

DPH
Specifikace

NÁBYTEK A VYBAVENÍ

název

1-V 12 ks 4 360,00 Kč 52 320,00 Kč
Žákovský stůl dvoumístný stavitelný ve velikostech 3-7. Oblé rohy desky. 2 ks odkládací koš. 
Háčky pro zavěšení aktovek. Barva konstrukce RAL 6027, dekor desky Egger U636 ST9.

Žákovský stůl dvoumístný, stavitelný


		2026-01-29T08:02:01+0100




